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Inspektori i Punés S SNNE b7y nd dispozitén e nenit 2 dhe 5 t& Ligjit
nr.2002/9 dhe Ligjit nr.03/L-017 pér [nspektoratin e Punés né Kosove, Ligji per Inspektimet
Nr.08/L-067 neni 21 dhe neni 25, dispozitén e nenit 2 paragrafi 1, neni 82 dhe nenit 94 t& Ligjit t
Punés né Kosové Nr.03/L-212, Ligji nr.08/L-283 pér Harmonizimin ¢ Ligjeve té Vecanta me
Ligjin nr.05/L-087 pér Kundgrvajtje, dispozitén e nenit 44, neni 47, neni 97 t& Ligjit nr.05/L-031
pér Procedurtn e Pérgjithshme Administrative, procesverbalit i inspektimit 02-20-26/1426 t&
dt.03.03.2026, dhe procesverbalit t& ri-inspektimit 02-20-26/1426A, t& dt.1 1.03.2026, lidhur me
ankesén me nr.22/26, t& datés 30.01.2026, palés ankuese N 1) Ndérmarjes ©
Trepga” SH.A., Mitrovicg, me datén; 25.03.2026 nxjecr:

VENDIM

Pérfundon procedura administrative lidhur me parashtresén nr. 22/26, té dates 31.01.2026;
nuk jané gjetur shkelje t& dispozitave ligjore né marrédhénien e punés, lidhur me vendimin e
Komisionit Disiplinor nr.88/26, t& dates 06.01.2026, pér ndérprerjen e marrédhénies sé punés,

té paragitur nga pala ankuese—punonjése né Ndérmarrjen ,, Trepca’ SH.A., né .
IQP-né né Mitrovicé, kundér Ndérmarrjes “Trepca” SH.A. né Mitrovicé, me njoftimin e kétij akti

administrativ.

Arsyetim

Inspektorét e Pun'és—me— dhe RSN, "

autorizuar sipas dispozitave t& nenit 82 paragrafi 1, nenit 92 dhe nenit 94 t€ Ligjit nr, 03/L-212
pér Punén, si dhe sipas dispozitave t& neneve 1, 2 dhe 5 t& Ligjit nr, 2002/9 pér Inspektoratin e
Punés né Kosové, Ligjit nr, 03/L-017 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér Inspektoratin e
Punés nr. 2002/9, Ligjit nt. 08/L-283 p&r Harmonizimin e Ligjeve t& Veganta me Ligjin nr. 05/1.-
087 pér Kundérvajtje, si dhe Ligjit nr. 08/L-067 mbi Inspektimet, konstatojné kété gjendje
faktike: i

ME daté 03.03.2026 &shté kryer inspektim sipas ankes&s nr. 22/26 t& datés 30.01.2026 ndaj
Ndérmarrjes “Trepga” SH.A., me adresé: Parku Industrial, Mitrovicg, né céshtjen administrative
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té palés ankuese SN, c punésuar né Ndérmarrjen “Trepga” SH.A. Pala ankuese ka
parashtruar ankesé kundér Vendimit t& Komisionit Disiplinor t& datés 06.01.2026, me nr.

protokolli 88/26, me t& cilin i &shté shqiptuar masa disiplinore — ndérprerje e marrédhénies s&
punés,

Pala ankuese i &shté drejtuar Inspektoratit t& Punés — Mitrovics me ankesé kundér Ndérmarrjes
“Trepga” SH.A., Mitrovicg, duke kundérshtuar né térési Vendimin nr., 88/26, si t& pabazuar ng

fakte, & padrejté dhe né kundérshtim me ligjin. N& ankesg, pala ankuese SEEE
pretendon se vendimi né fjalé &shté i pabazuar né prova faktike dhe se ushtrimi i s& drejtés pér

shprehje nuk p&rbén shkelje disiplinore.

Po ashtu, pala ankuese deklaron se asnjéherg nuk ka tejkaluar kompetencat e saj dhe se, para ¢do
komunikimi publik, ka kérkuar miratim nga Kryeshefi Ekzekutiv. S ipas saj, pér kété ekzistojng

déshmi né formé (& kérkesave (& dérguara pérmes emailit, té cilat, sipas pretendimeve té saj, jané

refuzuar nga Kryeshefi Ekzekutiv. Gjithashtu, pala ankuese deklaron se nuk ka pranuar flesé pér
t’u paraqitur prané Komisionit Disiplinor.

Lidhur me kété ankesg, inspektorét e punés kané dalé ng inspektim dhe kané hartuar
Procesverbalin e Inspektimit nr. 02-20/26/1426, t& datés 03.03.2026, n& Ndérmartjen “Trepga”
SH.A., n€ Parkun Industrial n& Mitrovicg. Procesverbali éshtg hartuar na praning e zyrtares sé
Burimeve Njetézore, znj GEENENR. ku jané léng obligime pér prezantimin e
dokumentacionit nga marrédhénia e punés lidhur me ankesén e palés ankuese, si né vijim:

Kontrata e punés

Njoftimi pér t’u paraqitur para Komisionit Disiplinor

Njoftimi pér ndérprerje t& marrédhénies sé punés

Vendimi pér ndérpretjen e marrédhénies sé punés

Gdo material tjetér lidhur me shqiptimin e masés disiplinore qé kontribuon né arsyetimin
e vendimit pér shiképutjen e n;grt‘éd!iénigi sé punés.
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Pérmes emailit nga Burimet Njergzore t&§ Ndérmarrjes “Trepga” SH.A., éshté dérguar
dokumentacioni i kérkuar sipas procesverbalit té& datés 03.03.2026, nr. 02-20-26/1426, si né
vijim:

1. Kontrata e punés pér SR, c pozité (Asistente drejtorit, zyrtare ¢
mediave né Flotacion)

2. Vendimi nr. 83/26 pér ndérprerjen e marrédhénies s& punés o o

Procesverbali i Komisionif Disiplinor t& datés 06.01 .2026, me nr, 87/26

4. Ftesa pér pjesémartje ng seancén disiplinore t& datés 06.01.2026, si dhe email] i dérguar

palés ankuese lidhur me kété fiesé

Vendimi mbi largimin e pérkohsh&ém nga puna me nr. 9745/25, i datés 24.11.2025

6. Vendimi nr. 9725/25 i datés 21.11.2025, si dhe déshmj t& prononcimeve té palés ankuese
né media dhe postime né rijete sociale.
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Me rastin e riinspektimit éshté shqyrtuar dokumentacioni i prezantuar nga Burimet Njerézore té
Ndérmarrjes “Trepga”™ SH.A., si dhe dokumentacioni i prezantuar nga pala ankuese, lidhur me
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procedurén se si ka'ardhur deri’fe ndérprerja e marrédhénies sé punés pér palén ankuese SR

Nga shqyrtimi i dokumentacionit t€ paraqitur éshté konstatuar se procedurat jané zhvilluar né
pérputhje me dispozitat ligjore n& fuqi dhe rregulloret e brendshme t& Ndérmartjes “Trepga”
SH.A., pasi q&, sipas Komisionit Disiplinor, pala ankuese ka cenuar rregulloret e brendshme t&
ndérmartjes.
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Sa i pérket vendimmartjes pér ndérprerjen e marrédhénies sé punés nga Komisioni Disiplinor,
Rregullorja pér Pérgjegjésiné Disiplinore dhe Materiale t& Punétoréve té Ndérmarrjes “Trepga”
SH.A., n& nenin 10 paragrafi 2, shprehimisht p&rcakton: “Pér shkelje t& rénda t& detyrave t&
punés vendos Komisioni Disiplinor”.

Inspektori i Punés né Mitrovicé — si organ i shkallés s¢ par, SRS SN,

shqyrtuar né (&rési ankesén nr. 22/26 dhe pretendimet e paraqitura nga pala ankuese, tash ish-

punonjése ng Ndérmartjen “Trepga” SH.A., SEER. 1\: bazs t& dokumentacionit t&
administruar nga pala ankuese dhe dokumentacionit t& prezantuar nga Burimet Njerézore t&

Ndérmarrjes “Trepga” SH.A., nuk jang vértetuar shkelje t& dispozitave ligjore dhe rregulloreve
né fuqi nga ana e Komisinit Disiplinor t& Ndérmarrjes “Trepga” SH.A.

Pér rrjedhojs, nuk jané konstatuar shiltelje & dispozitave ligjore nga marrédhénia e punés lidhur
me ndérprerjen e marrédhénies sé punés.

Sa i pérket kontestimit t& ndonj& prove nga ana e palés ankuese, ajo ka pasur mundési t& iniciojé
kontest gjyqésor prané gjykatés kompetente, sipas késhillés juridik t& dhéné né Vendimin nr.
806/26 t& datés 27.01.2026, t& nxjerré nga Komisioni i Ankesave né Ndérmarrjen “Trepga”

SH.A., lidhur me ankesén e palés NN 1 . 315 t& datés 13.01.2026.

Me datén 12.03.26, n€ zyret€ e IQP-&s né Mitrovicé &shté pranuar nga pala ankuesc SRy
SR icresa me nr.prot 76/26, (Kundérshtim ndaj procesverbalit 1 riinspektimit t& datés
11.03.2026), mirpo nga shigimi I saj nuk kemi vrejtur ndonje rrethan te re e cila do te ndikonte
ne ndryshimin e konstatimit e procesverbalit té datés 11.03.2026.

Andaj, lidhur me pretendimet e palés ankueg% kemi vendosur si né dispozitivin e kétij vendimi.

Punédhénési mbetet i obliguar t& vazhdojé respektimin dhe zbatimin e dispozitave t& ligjeve né
fuqi.

Ky vendim &shi€ pérpiluar né ekzemplaré t& mjaftueshém identik; nga njé (1) ekzemplar i
dor&zohet paléve, ndérsa ekzemplavét tjeré Inspektori i Punés i mban pér proceduré tg
meétejshme.

Data: 25.03.2026 INSPEKTORI ] PUNES

Mitrovics.
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Pasi &€ nuk kemi adresé té palés ankuese, ky vendim do ti dérgohet pérmes email adresés qé

shté afkuar né Inspektoriatin Qendror t8 Punés

Udhézim juridik: Kundér kétij Vendimi mund té béhet ankesé né afat prej 30 ditésh, pas marrjes
1é kétij vendimi, lejohet ankesa né Komisionin e Ankesave né Ministriné pér Puné, Familje dhe
Viera té Luftés Clirimtare, népérmes Inspekiorit té Punés né Mitrovicé, Rruga: “Afvim Zhitia",

(Objekti i Administratés Pensionale) kati I, zyrja nr.34. Mitrovicé.
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